Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 09η 
Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00π.μ. 79 

Άρθρο 15: Εγγυήσεις  

15.1  Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό 
Για τη συμμετοχή στη διαδικασία απαιτείται η κατάθεση εγγύησης συμμετοχής [2%], ποσού εξήντα 
δύο  χιλιάδων εννιακοσίων τριών ευρώ και είκοσι δύο  λεπτών (62.903,22€) (αριθμητικώς 
και ολογράφως)80.  

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο 
ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην 
ένωση. 

Οι εγγυήσεις συμμετοχής περιλαμβάνουν κατ’ ελάχιστον τα ακόλουθα στοιχεία, σύμφωνα με το

[...]

και εγκριθέντος σταδίου της σύμβασης.  

Άρθρο 15Α: Πρόσθετη καταβολή (πριμ)  
Για την ταχύτερη, σε σχέση με τη συμβατική προθεσμία, εκπόνηση πλήρους ή επιμέρους μελέτης, 
προβλέπεται πρόσθετη καταβολή (πριμ) περίπου 0,05% της αξίας της συμβατικής αμοιβής, 
χιλίων πεντακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ και οκτώ λεπτών (1.572,08€) σύμφωνα με την παρ. 
8 του άρθρου 184 του ν. 4412/2016 87. 

Άρθρο 16: Δημοσιότητα – Δαπάνες δημοσίευσης  

16.1 Δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης, ήτοι το σχετικό τυποποιημένο έντυπο “Προκήρυξη